
 
 

 
 

Via Università, 12 –  43121 Parma – www.unipr.it 

REP. DRD n. 2311/2016 

PROT. 136171                          Codice Rif. T0216 

 

IL RETTORE   

visto il D.Lgs. 30.3.2001, n. 165, recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche; 
visto il C.C.N.L. del personale Tecnico Amministrativo – Comparto Università; 
visto il Regolamento di Ateneo recante “Reclutamento e disciplina dei Tecnologi a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 
bis della Legge 30.12.2010, n. 240”, emanato con Decreto Rettorale Rep. DRD n. 502/2016, prot. n. 38438 del 02.03.2016; 
preso atto della delibera del Consiglio di Amministrazione n. 550/31747 del 28.07.2016, inerente l’attivazione della 
procedura di reclutamento di un Tecnologo a tempo determinato, ex art. 24 bis Legge n. 240/2010, deliberata dal 

Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione, sul Progetto di Ricerca Europeo inquadrato nel programma HORIZON 2020 
“Super high efficiency Cu(In,Ga)Se2 thin-film solar cells approaching 25%” (Sharc25), Grant Agreement n. 641004, CUP 
d52i15000140006; 
visto il Decreto Rettorale Rep. DRD n. 2132/2016 Prot. n. 126770 del 02.08.2016 di indizione della selezione pubblica per 

il reclutamento di n. 1 tecnologo ex art. 24 bis Legge n. 240/2010 con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato, 
con impegno orario a tempo pieno, della durata di 24 mesi e retribuzione corrispondente alla Cat. D, posizione economica 
D3, del vigente CCNL del Comparto Università, per attività tecnica nell'attuazione dei work package WP1, WP2, WP3, 
WP4, WP7 del progetto Sharc25, attivo nell'ambito del programma Horizon 2020 “Super high efficiency Cu(In,Ga)Se2 thin-
film solar cells approaching 25%” (Sharc25), Grant Agreement n. 641004, CUP d52i15000140006 dell’Unione Europea 
(UE), presso il Dipartimento di Ingegneria dell'informazione dell’Università degli Studi di Parma, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale  - 4^ serie speciale – n. 64 del 12.08.2016; 
considerato che per mero errore materiale all’art.3 lett. h) del succitato bando è stato indicato “il possesso della  

comprovata  esperienza  professionale  di almeno 18 mesi  negli  ultimi  due  anni  nella  gestione  tecnica  e amministrativo-
finanziaria di progetti europei” in luogo di: “il possesso di esperienza specifica nel campo della simulazione numerica di 
celle solari a film sottile”; 
ravvisata, pertanto, la necessità di rettificare l’articolo sopraindicato secondo le specifiche soprariportate; 
vista e richiamata la procura speciale conferita in data 22 dicembre 2015 con atto notarile Dott. Attilio Tajani, Rep. n. 69, 

raccolta n. 47, registrato a Parma in data 12 gennaio 2016, n. 335 al Prof. Ovidio Bussolati, Pro Rettore con delega per 
l’Area Organizzazione e Personale; 

 
D E C R E T A 

 

per le motivazioni citate in premessa, che costituiscono parte integrante del presente dispositivo, l’art. 3 lett.h) del Decreto 
Rettorale Rep. DRD n. 2132/2016 sopra citato è rettificato come di seguito specificato: 
la proposizione: “il possesso di esperienza specifica nel campo della simulazione numerica di celle solari a film sottile” 
sostituisce: “il possesso della  comprovata  esperienza  professionale  di almeno 18 mesi  negli  ultimi  due  anni  nella  
gestione  tecnica  e amministrativo-finanziaria di progetti europei”.  
 
 
Parma, 31 agosto 2016 
 
 
 
f.to  IL DIRETTORE GENERALE             f.to   IL PRORETTORE 
 
                Silvana Ablondi                                                                                        Ovidio Bussolati 
 

 

U.O.R. Area Dirigenziale Personale e Organizzazione   f.to Dott. Gianluigi Michelini 

R.P.A. U.O.S. Amministrazione del personale tecnico amministrativo f.to Dott. Stefano Ollari 

  


